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Regler och reglementen sid 7-65 
Allmänna regler (endast för sport) 
 
G1 Etiska koder och uppförandekoder  
 
G1.1. Alla personer och aktiva (tex ryttare, domare, organisatörer, funktionärer och 
föreningar) som är inblandade i islandshästtävlingar och andra aktiviteter med islandshästar 
ska uppträda kamratligt och sportmannamässigt mot varandra samt att ryttaren ska uppträda 
korrekt i förhållande till sin häst. Det är självklart att internationella etablerade principer för 
hur man motverkar missförhållanden mot djur respekteras och hela tiden uppehålls. 
 
G1.2. Etiska koder (ej översatt) 
 
G1.3. Uppförandekod: Hästens väl 
Internationella Ridsportförbundet (FEI) förväntar sig att alla de som är engagerade i 
internationell ridsport följer FEI:s uppförandekod och att de erkänner och accepterar att 
hästens väl går före allt annat och aldrig får stå tillbaka för tävlingsmässiga eller kommersiella 
hänsyn. 
 
G1.3.1. Hästens allmänna välbefinnande: 
a. God hästhållning 

Uppstallning, fodring och träning måste vara förenliga med god hästhållning och får aldrig 
äventyra hästens väl. Ingen form av hantering som kan orsaka fysiskt eller psykiskt 
lidande, på eller utanför tävling, kan tolereras. 
 

b. Träningsmetoder 
Hästar får endast underkastas träningsmetoder som passar deras fysiska kapacitet och 
utbildningsgrad för deras respektive discipliner. De får inte utsättas för träningsmetoder 



som är våldsamma eller orsakar rädsla eller för vilka de inte blivit ordentligt förberedda. 
 

c. Skoning och utrustning 
Hovvård och skoning måste hålla hög standard. Utrustning skall vara utformad och 
tillpassad så att den inte orsakar smärta eller skada. 
 

d. Transport  
Under transport måste hästar vara helt skyddade från skador och andra hälsorisker. 
Fordonen skall vara säkra, välventilerade, mycket väl underhållna och framförda av 
kompetenta förare. Kompetenta hästskötare måste alltid finnas tillgängliga för att hantera 
hästarna. 

 
e. Resor 

Alla resor måste vara välplanerade och hästarna måste ges tillfälle till regelbundna 
vilopauser med tillgång till foder och vatten i enlighet med gällande FEI bestämmelser. 

 
 
G1.3.2. Hästar och ryttare måste vara vältränade, välutbildade och 
vid god hälsa innan de tillåts tävla 
a. Fysisk förmåga och kompetens 

Deltagande i tävling måste inskränkas till vältränade hästar och erkänt kompetenta 
ryttare. 
 

b. Hälsotillstånd 
Ingen häst som visar tecken på sjukdom, hälta eller andra betydande lidanden eller tidigare 
existerande kliniska tillstånd skall tävla eller fortsätta att tävla i de fall då detta  skulle 
äventyra dess välfärd. Veterinär måste tillfrågas i tveksamma fall. 

 
c. Medicinering 

Missbruk av läkemedel är ett allvarligt hälsoproblem och tolereras inte. Efter varje 
veterinär behandling måste erforderlig tid för full återhämtning ges före tävlande. 

 
d. Kirurgiska ingrepp 

Kirurgiska ingrepp som hotar en tävlingshästs hälsa eller andra hästars eller ryttares 
säkerhet får inte tillåtas. 

 
e. Dräktiga ston och fölston 
     Ston får inte tävla efter fjärde dräktighetsmånaden eller med föl vid sidan. 
 
f. Grova och våldsamma hjälper 

Grov eller våldsam användning av naturliga hjälper eller konstgjorda hjälper, 
såsom spön, sporrar, etc., tolereras inte. 
 

g. Blödning 
Hästens	välfärd	kommer	i	första	rummet	i	all	tävling.	Om	en	domare	misstänker	att	
en	häst	aktivt	blöder	under	pågående	tävling	så	måste	domaren	be	om	en	inspektion	
av	hästen.	Om	hästen	inte	går	igenom	undersökningen	så	träder	de	regler	in	som	
gäller	för	blödning	inom	avel	eller	tävling.	(Översättares	tillägg:	Se	vet	form	och	
guidlines)	

h.	Förberedd för tävling 



Artificiell/konstgjord utrustning 
Hästar som behöver någon form av artificiellt stöd kring hovarna annan än tillåten utrustning, 
kan tävla om huvuddomaren tillåter det. 
	
	

G1.4. Veterinary Rules 
Ej översatt 
 
G1.5. Uppförandekod 2: Sportslighet och ridsport 
Ridsportdisciplinerna, liksom andra sporter, är helt beroende av sportslighet och rent spel för 
att bli trovärdiga och få allmänhetens förtroende. Med sportslighet och rent spel menas att 
bästa man, kvinna eller lag avgår med segern efter att ha tävlat under rättvisa och jämförbara 
förhållanden, och efter att ha följt regler som i sig är rättvisa, realistiska och tillämpade med 
skrupulös kompetens och objektivitet. Inget resultat är meningsfullt om det inte uppnåtts 
under rättvisa förhållanden. Att överföra teorin om rent spel till praktiken kräver medverkan 
från alla dem som på något sätt medverkar i tävlingen, dvs inte bara tävlande, funktionärer, 
organisatörer och organisationer, men också ägare, tränare, åskådare och media. Var och en 
av dessa grupper har en viktig roll att spela när det gäller att förbättra såväl bilden av som 
ridsporten som dess verklighet, genom att respektera reglernas sportsmannaanda och genom 
att insistera på att sportens intresse och hästens välfärd går före allt annat. Dessutom finns det 
för vissa av dessa grupper ytterligare saker att beakta: 
 
Tävlandes, lagledares och tränares ansvar 
 De tävlande spelar en viktig roll för att främja och bevara sportslighetens ideal i sin sport. För 
vad än andra tar för ansvar, och hur andra än agerar, så är det till slut ändå de tävlande som 
mest direkt kan verka för att bevara rent spel, genom att förstå alla regler som omgärdar deras 
disciplin och genom att följa dem troget, också när ingen ser. Välkända tävlande måste inse 
hur stort inflytande det exempel de sätter kan ha på andra, och acceptera sitt ansvar som 
förebilder. Detta gäller deras handlande både till häst och annars, och i framridningsområdet 
såväl som på tävlingsbanan. Lagledare och tränare kan också främja sportslighet genom att 
sätta goda exempel och genom att motverka brist på respekt för reglerna eller ohövligt 
uppträdande hos de tävlande som de leder eller tränar. Äldre rådgivare utövar lika stort 
inflytande genom sitt exempel som genom sina instruktioner. 
 
Förbundsstyrelsernas ansvar 
(nationella och internationella förbund) 
Ridsportens förbundsstyrelser formulerar inte bara reglerna; de utbildar och licensierar också 
funktionärer, godkänner datum och program för de stora tävlingarna, och får ofta agera 
domarkårens högsta instans. De måste bemöda sig om att reglerna är rättvisa, 
verklighetsanpassade, och korrekt och konsekvent tillämpade av konstaterat kompetenta och 
opartiska funktionärer. De måste också göra allt de kan för att förhöja och gynna 
disciplinernas kvalitet och deras förmåga att attrahera åskådare och tävlande, genom att på ett 
förebyggande sätt använda sin verkställande funktion. Slutligen måste de inse att varje 
försummelse av eller bortseende från sportslighetsidealet kastar en skugga över såväl sporten 
som över organisationerna som reglerar dess handlande. 
 
Domares, Ring Masters, veterinärers och andra funktionärers ansvar 
Funktionärer utövar en exceptionell auktoritet vilken också kräver att de axlar ett 
exceptionellt ansvar. Oavsett vilka plikter de har bygger deras effektivitet som funktionärer 
inte bara på deras tekniska skicklighet och intima kännedom om reglerna, utan också på deras 



goda omdöme, självkontroll, flexibilitet, grundmurade rättvisa och integritet. Förutom detta 
måste alla funktionärer noga gardera sig mot att framstå som eller agera partiskt. I tveksamma 
fall är det alltid klokare att framhålla en möjlig intressekonflikt och stå åt sidan, än att tillåta 
att eventuella misstankar stärks. 
 
Journalisters och andra mediarepresentanters ansvar 
Medierna har sina egna regler för journalistisk integritet, men måste arbeta inom ramar satta 
av redaktörer, förlagschefer och producenter. Trots detta kan de bidra på ett positivt sätt till 
allmänhetens uppskattning av sportslighet, genom reportage och kommentering, och framför 
allt genom att placera de händelser de bevakar i ett rättvisande och balanserat perspektiv, och 
genom att undgå frestelsen att förenkla eller överdramatisera en historia. 
 
Åskådarnas ansvar 
Åskådare bevistar ridsporttävlingar för sitt egets nöjes skull och kan inte förnekas rätten att 
uttrycka sina känslor. Inte desto mindre bör vanlig rättvisa avhålla dem från försök att 
påverka hästarnas prestationer eller domarnas beslut. Åskådarna bör noga undvika ageranden 
som kan skrämma hästarna, såsom oväntade rörelser, applåder eller blixtfotografering, särskilt 
i arenor där åskådarna kommer i närkontakt med ekipagen. Även om det kan verkar enklast 
att ignorera åskådarna och låta dem ta hand om sig själva, så är det viktigt att de förses med 
program och kommentarer som hjälper dem, inte bara att förstå vad som händer, utan också 
att uppskatta de tävlandes skicklighet och sportslighet, och att applådera även om deras 
favorit inte vinner. Varje gång en åskådare glöms bort har ett dyrbart tillfälle att investera i 
sportens framtid gått förlorat, oavsett hur väl allt annat har hanterats. 
 
G1.6. Suspension of Officials (ej översatt) 
 
G2. Ryttare, domare och funktionärer 
G2.1. Ryttare 
G2.1.1. Allmänt 
En ryttare som avstängts i något FEIF-land för överträdelse av de regler och ideal som listas i 
RR får inte tävla i något annat FEIF-land till dess att avstängningen hävts. Detta gäller för 
avel och sport oavsett vart avstängningen skett. 
 
G2.1.2. Punktlighet 
Om ett ekipage inte kommer till start efter att ha blivit uppropat tre gånger inom tre minuter 
stryks det från klassen, förutsatt att tidsplanen hållits.  
 
G2.1.3. Ansvar 
Allt tävlingsdeltagande sker på den tävlandes egen risk. Varken FEIF eller arrangören tar på 
sig något som helst ansvar. 
 
G2.1.4. Tillåtna ryttare 
Deltagande ryttare i internationella tävlingar måste vara medlemmar i en förening associerad 
med FEIF. För varje tävling med åldersgräns så räknas åldern från Januari det år ryttaren är 
född. Ryttare som deltar i internationella tävlingar utan speciella ungdomsklasser måste fylla 
minst 16 år under innevarande kalenderår. Ryttare får bara lov att representera ett land per år i 
de tävlingar där man tävlar inom nationalitet. (dvs EM, NM, VM). Ryttarna förväntas ha en 
“sportnationalitet” baserat på vilket land de representerade i det första sådana event. (mer info 
finns på engelska) 
 



G2.1.5 Riders with disabilities 
Ej översatt 
 
 
G2.1.6 Hjälmar 
Vid alla tillfällen till häst på avelsvisning eller sporttävling, måste ryttaren bära CE eller 
liknande godkänd hjälm. Skyddsväst är tillåtet. 
 
G2.1.7. För ryttare på tävling 
Ryttaren måste själv rida fram/värma upp hästen för start. Man kan ha medhjälpare att longera 
eller motionera hästen så länge den inte förväntas utföra avancerade uppgifter. 
Huvuddomaren kan göra undantag. 
 
Inga andra än de ekipage som är aktuella för start får befinna sig i collecting ring under 
tävlingen. Undantag från denna regel är att det är tillåtet att ta emot hjälp med kläder och 
utrustning innan ekipaget rider in på banan. Ryttaren får inte ta emot någon hjälp utifrån 
under tävlingen. Ingen typ av kommunikationsutrustning är tillåten i collecting ring eller på 
tävlingsbanan. 
 
Ekipaget måste bestå av samma häst och ryttare i finalen som i uttagningen. Om det tydligt 
framgår av tävlingsinbjudan kan emellertid arrangören tillåta att en ryttare som kvalificerat 
mer än en häst till finalen ersätts på en av dem. 
 
Ryttares klädsel och utrustning 
Vid tävlingar ska ryttarna bära ridkavaj eller enfärgad sporttröja eller väst, ridbyxor med 
ridstövlar eller jodhpurs och jodhpursskor. I passlöp och stilpass ska ryttarna bära ridbyxor 
med ridstövlar eller jodhpurs med jodhpursskor men kan för övrigt vara ledigt och passande 
klädda. Sporrar är förbjudna.  
 
G2.2. Domare 
I de flesta fall utbildar sig domarna i det system som finns i respektive land. All internationell 
nivå på domare examineras och regleras av FEIF. Internationella FEIF domare måste vara 
medlem i ett nationellt islandshästförbund. 
 
G2.2.1. Sportdomare 
Ej översatt handlar om licenser och examinationer 
 
G2.3. Funktionärer 
G2.3.1. Ring Master Sport 
Ring Master hjälper domarna med praktiska saker. Ring Masters arbetar under överinseende 
av huvuddomaren i en klass eller huvuddomaren för tävlingen. En Ring Master ska helst vara 
en domare. 
På tävlingen ska det finnas tillräckligt med Ring Masters för följande arbete: 
a. Kontroll av skador, munnar och utrustning direkt efter en prestation. 
b. Kontroll av tränings- uppvärmningsarenor och stallar 
 
G2.3.2. Ring Steward Sport 
Ring steward hjälper organisationen och speakern med praktiska saker. Ring Stewards 
arbetar under överinseende av tävlingsledaren/organisatören. På små tävlingar, kan 
funktionerna Ring Steward och Ring Master kombineras 



På tävlingen ska det finnas tillräckligt med Ring Stewards för följande arbete: 
a. Hjälpa speakern att hålla tidsschemat och startordningen 
b. Förse speakern med information om vilka varv finalerna ska gå i 
c. Informera ryttarna om den pågående klassen 
 
G2.3.3. Speaker 
Ej översatt 
 
G3 The Icelandic horse ej översatt 
G3.1. Description of the Icelandic horse breed 
G3.2. Description of the Gaits 
G3.3. Certification of origin 
G3.4. Official and internationell Database: WorldFengur FEIF/BI 
G3.5.1 FEIF International Identification number (FEIF ID)mm inom G3.5 ej översatt 
G4 Anti Doping ej översatt 
G5 Events ej översatt 
G6 World Championships ej översatt 
 
 
 
 
Allmänna regler Sid 45-65 
G7. Tillåtna hästar 
G7.1 Hästens utseende 
Den isländska hästen är en unik ras med speciella egenskaper som följer av dess primitiva 
karaktär. Den ska visas oreserverad respekt. Följande regler gäller alltid: 
Hästens naturliga utseende (tex naturlig hårväxt och hårfärg) får inte ändras. Undantag är att 
man och svans får klippas om den är för lång och hårremmen får klippas av hälsoskäl. Hår på 
mulen, hovskägg och hår i öronen får inte klippas. Ryttaren ska ha islandshästens speciella 
bakgrund och behov i åtanke och hålla hästen under så naturliga förhållanden som möjligt för 
att förse hästen men tillräckligt med ljus, frisk luft och ytor där den kan röra sig fritt. 
 
G7.2. Hantering och träning av hästen: 
Konstgjorda eller psykologiska metoder för att förändra hästens naturliga uttryck är inte 
tillåtna. 
Under träning får ingen mekanisk utrustning som påverkar hästens rörelser och form 
användas. Undantagen är utrustning som är allmänt accepterad såsom normal och som 
används på ett sätt som allmänt accepteras. Användandet av extrema vikter eller elastiskt 
material på hästens ben är förbjudet. Överträdelse av dessa regler ska behandlas i enlighet 
med reglerna för disciplinära åtgärder. I fall av tveksamhet eller oenighet fattas beslut av 
FEIF´s skiljekommission. 
 
G7.3. Hästens ålder 
1 januari räknas som hästens födelsedag. 
 
G7.3.2. Tillåtna hästar på sporttävlingar 
Renrasiga islandshästar, fem år eller äldre, tillåts tävla. Härstamning och ålder bevisas med 
stamtavla eller motsvarande nationella intyg. 
 



Vid världsmästerskap och andra internationella tävlingar måste hästen vara minst 6 år 
gammal. 
 
Antalet starter per häst och dag är begränsad enligt följande: 

a. En 5-årig häst får starta två gånger per dag, ej medräknat lopp eller terrängritt. 
(däremot är, stilpass, speedpass och passlopp tillåtna) 

b. En 6-årshäst får starta 3 gånger per dag 
c. En 7-års häst får starta 4 gånger per dag 
d. Både uttagning och final räknas som starter 
e. För stilpass, speedpass, passlopp 250m och 150m, 2 löp på en dag räknas som 1 start. 
f. Hästar kan delta mer än en gång i samma gren om det är i en annan åldersklass. 

 
Det är upp till organisatören att kontrollera hästens ålder. Om en ryttare oavsett denna regel, 
rider ytterligare en start, så blir ekipaget diskvalificerat från den grenen. 
 
 
G8. Utrustning 
Sadel och betsel skall passa islandshästen. Följande regel gäller överallt och på hela 
tävlingsplatsen under hela tävlingen. 
 
G8.1. Sadlar 
Alla sadlar och ”saddle pads” generellt sett som är lämpliga för islandshästridning är tillåten. 
Tillåtet är även vojlock, förgjord, svanskappa och sadelpad. 
Sadeln ska vara placerad på hästen så att majoriteten av sadelgjorden är placerad på 
bröstbenet (sternum). Sadeln ska inte ligga över bogbladen eller på länddelen av ryggen. Om 
sadeln är för långt bak kan en varning delas ut eller så följer man de disciplinära åtgärder som 
är relevanta för avel eller sport 
G8.2. Bett och huvudlag 
Utrustning som finns med på FEIFs lista är tillåten. Kedjan och eller nosgrimman får inte sitta 
för hårt åtdragen. Ett utrymme på minst 1,5 cm för remont- och achennosgrimmor och minst 1 
cm för engelsk nosgrimma måste finnas mellan nosgrimman och framdelen av hästens 
noslinje. (nasal midline). Hur hårt en nosgrimma sitter mäts med ett instrument i 
utrustningskontrollen. Man använder en Noseband Taper Gauge eller liknande vilken lätt 
måste få plats vid mätningen. Finner man att nosgrimman sitter för hårt kommer det att 
resultera i en varning eller så följer man de disciplinära åtgärder som är relevanta för avel 
eller sport. 
 
G8.2.2. Tillåtna bett och huvudlag i sporttävling 
Utrustning som finns med på FEIFs lista är tillåten och det ska vara anpassat till hästen och 
användas korrekt. 
Ingenting får sättas på betten annat än släta bettskivor och kedjeskydd, och ingenting annat är 
tillåtet i hästens mun. 
Domarnas beslut om att tillåta bett och huvudlag vid en specifik tävling är slutgiltigt för 
denna tävling. 
 
G8.2.3. Förbjudna bett och huvudlag 
Alla bett som inte beskrivs i den tillåtna listan av utrustning på FEIFs hemsida är otillåtna 
bett.  
 
 



Sport: För att få ett bett eller huvudlag tillagt eller borttaget till listan över förbjudna bett och 
huvudlag kan nationella sportledare, medlemmar av FEIF:s Sportkommitté, och licensierade 
Internationella FEIF-domare lämna förslag till FEIF Equipment commitee. Med förslaget 
skall följa en tydlig beskrivning, en tydlig bild och en ordentlig förklaring. I FEIF Equipment 
commitee finns representanter från sport, avel och FEIFs styrelse. Dom tar emot alla förslag 
till ändringar och de kommer att presenteras 1 april varje år. Undantag är ärenden som kräver 
omedelbar åtgärd. Beslut kan tas när kommittén är enhällig och styrelsen har godkänt 
ändringen. 
 
G8.3. Skoning 
G8.3.2. Skoning av tävlingshästar  
G8.3.2.1. Hovlängd 
Hoven ska vara i linje med kotvinkeln. Hovens längd måste vara naturlig och ska inte 
överskrida 9.0 cm. Undantag från denna regel kan göras om hästen har intyg (från veterinär 
eller avelsvisning) på en mankhöjd på 145 cm eller mer, i sådana fall kan en hovlängd upp till 
9.5 cm accepteras. Ingen form av artificiell förlängning är tillåten. Sulor/fyllning/ringsulor är 
tillåtet och räknas inte in i mätningen. 
 
G8.3.2.2. Skor (Standard järnsko) 
Om hästen är skodd ska den vara skodd på alla fyra fötterna. Endast hästskor avsedda för 
detta ändamål är tillåtna. Varje sko ska ha en öppning i den bakre delen av skon. Alla fyra 
skorna måste vara gjorda av samma material. Materialet får inte ha en vikt som överstiger den 
specifika vikten hos vanligt järn. Skon får vara högst 10.0 mm tjock och 23.0 mm bred och 
måste ha en jämn form. Naturlig förslitning är inkluderad. Huvuddomarens beslut om att 
tillåta en viss sko vid en specifik tävling är slutgiltigt för denna tävling. 
 
Storlek på skon  
Skons storlek måste följa formen och storleken på hoven. 
 
Placering av skon 
Skon får inte sticka ut framför hovväggens naturliga lutning eller bakom ballarna. 
 
Broddar 
Två vanliga broddar per sko, nitade, svetsade eller skruvade, och placerade i trakterna, är 
tillåtna. Broddens mått får inte överstiga 15x15x12 mm (lxbxh) och får endast vara svetsad på 
fyra punkter. I broddar med stift får stiftet inte sticka ut mer än 3 mm utanför brodden. 
 
Tåkappor 
Tre kappor av högst 2 mm tjocklek är tillåtna per sko. Svetsade kappor är inte tillåtna. 
 
Svetsförstärkningar 
Svetsförstärkningar är förbjudna. 
 
Sulor och ringsulor av läder eller plast 
Sulor och ringsulor av läder eller plast, med en jämn tjocklek av max 5.0 mm och en form 
som följer skons, är tillåtna mellan hoven och skon. När fyllnadsmaterial och/ eller hel sula 
används får skon vara högst 8 mm tjock, annars får skon vara högst 10.0 mm tjock. Förutom 
fyllnadsmaterial är endast en sula eller ringsula tillåten per fot. När ingen sula (eller bara ett 
nät) används är det tillåtet att fylla hela hoven inklusive skons tjocklek. 
 



 Förstärkningar för att stödja sulans/ringsulans funktion är tillåtet. 
 
Kilsulor med en maximal tjocklek av 8.0 mm i trakterna och max 2.0 mm i tårna, är tillåtna, 
förutsatt att hoven har en korrekt vinkel mot kotan och att tån är av korrekt längd. 
 
En ringsula kan ha en bro inte bredare än 23.0 mm som går från sida till sida. En ringsula 
räknas som en sula om det är någon form av förbindelse från en sida till en annan. 
 
Detta gäller också om förbindelserna består av en vävkonstruktion. Förstärkningar för att 
stödja ringsulans funktion är tillåtet. 
 
Så fort något material är inuti hoven (inklusive skon) så gäller reglerna för sulor, även om 
ingen sula används.  
 
Huvuddomarens beslut om att tillåta en viss sula/ringsula vid en specifik tävling är slutgiltigt 
för denna tävling. 
 
Förbjudna skor, sulor och ringsulor 
Förbjudna skor, sulor och ringsulor är sådana som klart och tydligt designats för ett annat 
ändamål än för ridhästar. 
 
G8.3.2.3 Alternativa skor (Andra än standard järnsko) 
Alla alternativa skor är tillåtna utan fyllnadsmaterial så länge som skons vikt inte överstiger 
motsvarande vikt hos en järnsko av samma storlek. Om skon är klistrad fast vid hoven måste 
en likadan kopia finnas tillgänglig att visa upp vid hovbeslagskontrollen. 
 
Alternativa skor måste användas så som de är tilltänkta och utan modifiering. 
 
Alternativa skor måste följa samma regler som vanlig standard järnsko vad gäller hur den ska 
passa och vara placerad på hoven. 
 
G8.3.2.4. Omskoning 
Hästar som startat i sin första gren får inte skos om utan tillåtelse från huvuddomaren 
 
G8.4. Övrig utrustning 
Det är tillåtet att använda gummiband för att dela hästens man liksidigt. 
Under vintertid är snösulor (ringsula/sula med extra fäste till marken, för att användas på hala 
underlag) tillåtna av säkerhetsskäl, i tillägg till broddar och tåkappor (som beskrivs under 
Skor) Snösulans passform ska uppfylla de krav som gäller för sulor/ringsulor av läder eller 
plast. 
Det är inte tillåtet med öronproppar. 
Det är tillåtet med nosnät. Måste vara i neutral färg och inte besvära hästen eller skymma 
bettet. 
 
G8.4.1 Spö 
Ridspöet får inte vara längre än 120 cm inklusive snärten. I passlöp är spön förbjudna. 
Ryttaren kan endast ha ett ridspö i taget. Reglerna angående ridspön gäller för hela 
tävlingsområdet under hela tävlingen. 
 
G8.5. Skyddsutrustning 



Det är inte tillåtet att sätta på mer vikt än vad som behövs för skydd. 
 
G8.5.2. Sport tävlingar 
Skyddsutrustning ovanför sulan, med en vikt som inte överstiger 250 g per ben, är tillåten. 
Skyddsutrustningen får inte ändras mellan inridningen på banan och programmets slut. 
 
Om någon del av skyddsutrustningen faller av under uttagningen måste ryttaren antingen 
slutföra programmet utan denna del eller avbryta programmet. 
 
Om någon del av utrustningen går sönder eller faller av under final, eller i uttagning i 
femgång med fler än ett ekipage på banan, kan den få ersättas om domarna så tillåter, 
antingen under poänggivningen eller, i femgångsklasser, när ekipagen väntar på 
passläggningarna. 
 
Det är tillåtet med liquid bandage patches (självhäftande bandage/silicon). Den här typen av 
utrustning på benet ovanför hovens sula förväntas väga 50g, oavsett vad den verkliga vikten 
är. Om materialet misstänks väga mer än 50g och skyddsmaterialet ovanför hovens sula 
överskrider 250g per ben, då kan tillsägelse komma om att ta bort det. 
 
Dessa regler gäller för hela tävlingsområdet och under hela tävlingen. 
 
G8.5.2.1. Kontroller 
Kontroll av hovbeslag och skyddsutrustning faller inom domarnas ansvarsområde. 
 
Om det inte finns någon obligatorisk kontroll av skoning ska ryttarna ges tillfälle till en 
frivillig kontroll innan tävlingen börjar. Under tävlingen kan collecting ring domare 
kontrollera utrustningen när varje ekipage lämnar banan. Om det inte finns någon obligatorisk 
kontroll ska det finnas ett system som slumpvis lottar fram ett antal hästar från startlistan. 
Dessutom ska i sådana fall en av de tre främst placerade i varje gren kontrolleras. Ryttare 
måste vara beredda att avlägsna hästens skor för att kontroll ska kunna ske. 
 
Varje domare som misstänker ett brott mot skonings- eller utrustningsreglerna kan beordra en 
kontroll. En eller flera domare som utsetts till detta uppdrag verkställer då kontrollen. 
Ryttaren och domarna kan tillkalla hjälp från tävlingens hovslagare eller veterinär. Domarna 
avgör om skorna eller skyddsutrustningen följer reglerna. De kan begära att skorna ska tas av 
och bytas ut. Ryttaren har ingen rätt att kräva kompensation.  Om tävlingens hovslagare skor 
av hästen ska kostnaden bäras av tävlingsarrangören, annars är det ryttarens ansvar.  
 
Hästar med sulor kan väljas ut av domarna för kontroll (en eller flera sulor tas av). 
 
 Normalt sett ska en häst inte behöva få skorna avlägsnade mer än en gång under en tävling. 
Sulor och skor kan ersättas men endast under överinseende av huvuddomaren eller dennes 
representant. 
 
Ryttaren har ingen rätt att kräva kompensation. Om ryttaren vägrar att följa domarens 
instruktioner blir hästen diskvalificerad från hela tävlingen. 
 
G9. Banor 
Alla tävlingar ska ske på godkända banor. Ovalbana, passbana eller dressyrbana, ska följa de 
specifika krav som gäller för varje gren. Banorna ska uppfylla de krav som anges i dessa 



regler. I anslutning till ingången ska det finnas ett område där ryttare kan förbereda sig och en 
collecting ring för de startande ekipagen. 
 
 
G9.2. Sport – Banor 
G9.2.1. Ovalbanetävlingar och beskrivningar av banor 
Alla ovalbanegrenar måste ridas på en ovalbana som har sådana mått som framgår av 
beskrivningen och de ritningar i S17 för 4m och 6m. När en grupp ryttare rider på speakerns 
kommando ansvarar denne för att varje programdel visas under den tid som bestämts av 
FEIF:s sportkommitté, och som framgår av tabellen i S13. 
 
Banan ska vara jämn och fast, 250 m lång med en inre omkrets på 246.56 m, och en bredd på 
minst 4,00 m. Radien av kurvans insida ska vara 13 m. Långsidorna ska vara 70,44 m långa 
mellan kurvorna, kortsidorna ska vara 12 m mellan kurvorna. Staketet måste vara lågt och inte 
störande för varken domare eller hästar. Det ska vara en minimal lutning på 1,5% mot insidan 
av banan för att leda bort vatten. Staketet ska vara lågt och inte störa hästar eller domare. 
Övriga mått se ritningarna. 
Långsidornas start och slut ska vara tydligt markerade.  
 
G9.2.2. Tävlingar på passbanan och beskrivning av banor 
Banan måste vara rak med god tillgänglighet innan startlinjen och en tillräcklig sträcka utöver 
passbanans längd efter mållinjen. Banan ska vara jämn och fast, och ha en bredd om minst 4 
meter för två tävlande hästar och ytterligare 2 meter för varje övrig häst. Lutningen över 100 
meter får inte vara mer än 0,2%. Staketet måste sträcka sig 10 m bortom mållinjen. Banan 
måste vara stängslad längs med bankanten på bägge sidor. Dessutom bör det på ena sidan 
finnas ytterligare ett staket, 5–10 m bakom det första, bakom vilket publiken kan stå under 
pågående löp. Var 50:e m ska det finnas en tydlig men ej störande metermarkering. 
Huvuddomaren måste godkänna banan. 
 
Stilpassbanan ska vara rak med god tillgänglighet innan startlinjen och en tillräcklig sträcka 
utöver passbanans längd efter mållinjen. Banan ska vara jämn och fast och ha en bredd om 
minst 4 m. Passlöpbanan kan användas för stilpass om den förses med metermarkeringar 
enligt ritningen i S17.7 (Tillägg 10) 
 
G9.2.3. World Championship Tracks 
Ej översatt 
 
G10. Regler för protester och skiljedomstol 
G10.1. Allmänna regler 

1. Avgöranden och beslut angående överklaganden som fattas av FEIFs skiljedomstol 
eller FEIFs skiljekommession är slutgiltiga. 

2. I de fall där skiljedomstolen har befogenhet att döma är dess beslut slutgiltiga. 
3. Ingen som medverkar till ett skiljedomstolsbeslut får vara direkt eller indirekt berörd 

eller på annat sätt jävig. 
 
FEIFs skiljekommission väljs i enlighet med kapitel 5 i Reglerna och har därigenom 
domsrätt.Skiljedomstolen består av 3 medlemmar. 
FEIFs styrelse kan ta upp fall relaterade till brott mot FEIFs Regler och Reglementen eller 
FEIFs stadgar genom någon FEIF funkitonär/officiell person.  
Alla andra disciplinära och domstolsmål hanteras på nationell nivå av respektive land. 



 
G10.2. Skiljedomstol 
En skiljedomstol skall utses att verka under hela tävlingen. Den skall bestå av 
följande personer: 
 
G10.2.2. Sport tävlingar: 
- Tävlingsledaren eller en av denna utsedd ställföreträdare. 
- En medlem av organisationskommittén. 
- Huvuddomaren eller en av huvuddomaren utsedd domare. 
- Den sportansvarige i den organiserande nationella föreningen eller en av denna tidigare 
utsedd representant. På en icke World Ranking tävling behöver den här posten inte tillsättas. 
- En ryttarrepresentant som före tävlingen valts av de aktivt tävlande 
ryttarna. Om ryttarrepresentanten måste ersättas skall den som fick näst flest röster i valet 
träda i dennes ställe. 
 
G10.2.3. Världsmästerskap: 
- Tävlingsledaren eller en av denna utsedd ställföreträdare. 
- En medlem av organisationskommittén. 
- Huvuddomaren eller en annan av huvuddomaren utsedd domare. 
- Den sportansvarige i FEIF eller en tidigare utsedd medlem av FEIF:s 
sportkommitté. 
- En ryttarrepresentant, som före tävlingen valts av lagföreträdarna (en för varje lag). Om 
ryttarrepresentanten måste ersättas skall den som fick näst flest röster i valet träda i dennes 
ställe. Ersättare får endast delta i möten där ordinarie ledamot är förhindrad. 
 
 
G10.3. Rules of procedure for Arbitration Committees (skiljedomstolen) or 
disciplinary bodies of first instance 
Ej översatt allt. Viss del  
 
Skiljeförhandlingar sker muntligen. Protokoll skall föras och skall innehålla minst 
följande uppgifter: Medlemmar i skiljedomstolen, plats och tidpunkt för 
förhandlingarna, närvarande berörda parter, ärenden och beslut av domstolen. 
Skiljedomstolens möten är offentliga. Överläggningar sker dock bakom lyckta 
dörrar. Beslut tas i skiljedomstolen med enkel majoritet. I händelse av lika antal 
röster har huvuddomaren eller ordföranden utslagsröst. Beslut ska tas inom 24 timmar. 
Beslutet måste sedan omedelbart och skriftligt delges berörda parter. Beslut 
skall delges FEIF:s sportordförande och denne informerar de nationella 
representanterna om de varningar och avstängningar som utdelats. Det är möjligt 
att överklaga beslut av skiljedomstolen till skiljekommissionen inom 14 dagar. 
 
G10.3.1. Protester 
Var och en som lidit skada av överträdelser av villkoren angivna i propositionen 
eller i reglerna äger rätt att protestera. Detta gäller även alla domare, och arrangören 
eller tävlingsledaren. Vid världsmästerskap äger även varje lagledare rätt att 
protestera. 
 
Protester mot domslut kan endast grundas på regelöverträdelser eller godtycke. 
 
Protester måste inges skriftligen till tävlingsledaren senast en halvtimme 



efter händelsen, tillsammans med en deposition om Euro 200,-  
eller motsvarigheten i annan valuta. Euro 50 som en avgift som inte fås tillbaka. 
 
Protester mot tidsprogram och tävlingsprocedurer måste inges innan tävlingen eller klassen i 
fråga startar. Depositionen återfås om det beslutas att det finns rimlig grund för protesten. 
 
G10.4. Appeals to the Arbitration Council (skiljekommissionen) 
Ej översatt överklaganden till skiljekommissionen 
 
G10.5. Appeals at national level 
Ej översatt 
 
G10.7. Diskvalificeringar och disciplinära åtgärder Sport 
G10.7.1. Giltighet 
Regler angående diskvalificering och disciplinära åtgärder gäller vid alla tävlingar från det 
ögonblick då ryttaren och /eller dennas häst(ar) först beträder tävlingsområdet till dess att 
ryttaren och dennas häst(ar) har lämnat tävlingsområdet för sista gången. Reglerna gäller för 
det som händer inom tävlingsområdet. Om inte annat bevisas eller är uppenbart skall ryttaren 
anses vara ansvarig för de hästar med vilken han eller hon deltar. 
 
G10.7.2. Register 
FEIF upprätthåller ett register över disciplinära åtgärder, utfärdade varningar och 
avstängningar som inrapporterats till FEIF. 
Resten ej översatt. 
 
G10.7.3. Åtgärder 
Följande åtgärder kan vidtas, var för sig eller i kombination, vid överträdelse av RR regler. 
- Diskvalificering från en klass. 
- Varning (som inte offentliggörs på FEIF:s webbplats). 
- FEIF-varning (som offentliggörs på FEIF:s webbplats). 
- Diskvalificering från tävling. 
- Avstängning. 
 
Diskvalificering från tävling och avstängning skall alltid åtföljas aven FEIF-varning. 
 
G10.7.4. Diskvalificeringar och disciplinära åtgärder 
Överträdelser mot RR klassas och behandlas enligt nedanstående tabell. 
Förhållandena	indikeras	enligt	följande		
 
 
1  a) Om iakttaget och signalerat av två eller flera domare på banan: 
    - Minst två röda kort visade: Diskvalificering från klassen. 
    - Minst två gula kort visade: Varning, eventuellt FEIF varning 
    Domaren kan visa både gult och rött kort samtidigt. 
    b) Om något uppdagas vid utrustningskontrollen 
 2 Beslutas av skiljedomstolen (på en enskild tävling) 
 3 Beslutas av skiljekommissionen. (FEIF eller Nationell tävling) 
 4 Observerat av Ordföranden i sport (FEIF eller Nationell) eller tävlingsledaren.  
 5 Beslutas av domarmötet vid tävlingens slut. 
 V Endast efter veterinärundersöknin 



  Disk från   Varning    FEIFvarning  Disk från.  Avstängnin 
Klassen                 tävlingen 

 

 
 



A) Brott mot reglerna beskrivet i S1.6.1 och S1.6.3.2 
B) 2 eller fler röda kort 
C) Brott mot reglerna om skoning beskrivet i S1.6.3.1 
D) Brott mot reglerna om strykning 
E) 2 eller fler gula kort 
F) Bringande av föreningen eller islandshästsporten i vanrykte 
G) Orättvis eller brutal behandling av hästen på eller utanför banan 
H) Brott mot uppförandekoden 
I) Deltagande av häst som lider av smittsam sjukdom 
J) Användande av ämne som på konstgjord väg kan påverka hästens eller ryttarens 

prestation. 
K) Bedrägeri eller försök till bedrägeri vid anmälan eller deltagande i tävling 
L) Underlåtenhet att följa skiljedomsbeslut 

 
 
 
 
 
G11. Bilaga 1 Uppförandekod 
G11.1 Uppförandekod för sportdomare på World ranking tävlingar 
Ej översatt 
 
G11.2 Uppförandekod för domare på världsmästerskap 
Ej översatt 
 
G11.3 Procedurer vid överträdelser av Uppförandekoden 
Sportdomarkommittén tar emot överträdelsen och kontaktar ordföranden i sport. 
Sportordföranden bestämmer vem som ska leda utredningen. 
Utredning 
Steg 1 - Kontrollera med huvuddomaren och/eller tävlingsledaren7organisatören 
Steg 2 - Fråga ut den inblandade domaren 
Steg 3 – Föreslår varning eller avstängning till sportkommittén 
Steg 4 - Godkänner varning av sportkommittén 
Steg 5 – Om det leder till avstängning måste det beslutas av FEIFs styrelse 
 
 
 
	
Sportregler	137-219	
S1 Regler för sporttävlingar 
Denna del av FEIF Regler och reglementen innehåller de specifika regler som gäller för 
sporttävlingar på internationella, nationella och andra islandshästtävlingar. Dessa tävlingar 
följer också de regler som gäller för FEI om uppförandekod och regler för veterinärer. 
	
S1.1 Propositioner och anmälningar 
Tävlingsarrangören bjuder in lag, hästar och ryttare till tävling genom att publicera 
tävlingsproposition och anmälningsblankett. Dessa skall klart och tydligt ange vilka avgifter 
som tas ut och vilka regler som gäller. 
 



S1.2 Domare 
Alla FEIF sport grenar skall dömas av minst tre godkända domare. Ovalbanegrenar som är 
WR tävling ska dömas av fem domare. Detta rekommenderas för alla tävlingar. Vid varje 
tävling skall en huvuddomare utses. 
Dennes ansvarsområden är: 
- att genom lottdragning bestämma vilka ekipage som skall undergå 
hovbeslags- eller dopningskontroll; 
- att tillvarata domarkårens intressen under tävlingen; 
- att vara ordförande för domarmötet före och efter tävlingen; 
- att ha uppsyn över hovbeslags- och utrustningskontroll; 
- att inge en skriftlig rapport över tävlingen. 
Då arrangören beslutar att genomföra dopningstest skall huvuddomaren genom lottdragning 
bestämma vilka hästar som skall testas. 
 
S1.3 Startordning 
Startordningen lottas fram. Ekipage som anmälts efter det att startordningen har bestämts 
måste starta först i klassen. Startordningen måste följas strikt. Varje 
förändring, även med de berördas medgivande, är förbjuden. 
 
S1.4 Förryttare 
En förryttare rider programmet 15 minuter före starten av varje klass så att domarna har 
möjlighet att diskutera sin bedömning. 
 
S1.5 Kombination 
Det är uttagningspoängen som räknas 
Ytterligare regler finns om det är oavgjort på 1:a platsen. Ej översatt 
 
S1.5.1 Kombination Fyrgång  
Vinnare av Kombination Fyrgång blir det ekipage som får den högsta poängsumman 
i två uttagningar. Endast en gren från varje grupp räknas. 
Grupp I: Tölt T1 eller Tölt T2. 
Grupp II: Fyrgång V1. 
 
S1.5.2 Kombination Femgång 
Vinnaren av Kombination Femgång blir det ekipage som får den högsta poängsumman 
i tre uttagningar. Endast en gren från varje grupp räknas. 
Grupp I: Tölt T1 eller Tölt T2. 
Grupp II: Femgång F1. 
Grupp III: Passlöp P1 250 m eller Stilpass PP1 eller Speedpass P2. 
Om det framgår av propositionen kan Passlöp P3 150 m ingå i kombinationen istället för P1. 
 
S1.5.3 Tie Break 
I händelse av samma slutpoäng för segrarna i kombination finns följande åtgärder för att utse 
vinnaren. 
Steg 1. Kontrollera nästa decimal i slutpoängen 
Steg 2. Utse vinnaren genom att se vilken som hade den högsta poängen i V1 respektive F1 
(beroende på vilken kombination det gäller) 
Steg 3. Räkna om V1 eller F1 resultaten genom att ta med alla fem domares poäng och dela 
med 5. Högst poäng vinner 
Steg 4. Lotta (Toss a coin) 



Hästar som får samma poäng på annan plats än första delar sin placering. 
 
S1.6 Disciplinära åtgärder 
S1.6.1 
Diskvalificering av ett ekipage från en gren där man inte får poäng definieras enligt följande: 

• I en uttagning blir ekipaget diskad från grenen och utan placering 
• I en final blir ekipaget diskat från sin final men behåller placeringen ifrån uttagningen 
• I ett passlöp blir ekipaget diskad från löpet men får behålla poäng/tider som de fått i 

tidigare löp och kan fortsätta att tävla i följande omgångar. 
 
Ekipaget skall diskvalificeras från en gren och inte få några poäng om: 
- ryttaren bryter mot reglerna om inridning, hälsning eller reglerna mot att lämna banan.           
Detta gäller endast individuella grenar på ovalbanan. 

  - ryttaren inte följer grenens regler. 
  - 2 eller fler röda kort visas vid grenar på ovalbanan.  
För att bli diskad måste minst två domare visa rött kort eller: 
   - hästen är inte möjlig att göra utrustningskontroll på. Inte ens efter det att hästen har fått 

goda möjligheter att lugna ner sig innan kontrollen.    
   - Ekipaget bryter mot reglerna angående blödning.  
 
S1.6.2      
Diskvalificering från en gren med delpoäng. 
Diskvalificering av ett ekipage från en gren med delpoäng definieras enligt följande: 

• I en uttagning blir ekipaget diskad från grenen och utan placering 
• I en final blir ekipaget diskat från sin final men behåller placeringen ifrån uttagningen. 

Ekipaget får placering i finalen utefter de poäng som delats ut innan förseelsen. 
• I ett passlöp blir ekipaget diskad från löpet men får behålla poäng/tider som de fått i 

tidigare löp och kan fortsätta att tävla i följande omgångar. 
 
Ekipaget skall diskvalificeras i en gren med delpoäng om: 
   - ryttaren faller av sin häst eller sitter av utan tillstånd mellan inridning på banan och slutet 
på programmet. 
   - hästen lämnar banan efter det att den kommit in genom ingången och till dess den avslutat 

sitt program. Hästen har lämnat banan när den placerat fyra hovar utanför banan. Domarna 
kan välja att inte diska ett ekipage om det är uppenbart att yttre omständigheter stört 
hästen. 

 - hästen korsar sitt eget spår eller vänds i motsatt riktning på passbanan efter det att hästen 
har kallats till start av speakern. 
   - hästen uppenbart ryggas av sin ryttare om det inte igår i programmet. Detta gäller efter att 

ekipaget kommit in på banan till slutet av programmet. Se även S2.3 – Regler för 
tävlingsgrenar 

   - hästen rids i volter i en uttagning eller final på ovalbanan om den inte är tillfrågad av 
speakern eller speakern har bett om att sluta göra volter. 

   - hästen visar grov olydnad. Detta gäller från det att ekipaget påbörjar inridning till banan 
till dess att ekipaget lämnat banan. 
 
 
 
S1.6.3 Disciplinära åtgärder gällande skoning 



S1.6.3.1 Felaktig skoning 
 
Om ett ekipage diskvalificeras på grund av brott mot reglerna om skoning i en 
utrustningskontroll, då diskvalificeras ekipaget från alla grenar under pågående tävling 
inklusive tidigare grenar och de priser som eventuellt tidigare utdelats 
 
S1.6.3.2. Förlust av sko 
Om	en	häst	förlorar	en	sko	eller	om	skon	blir	skadad	under	visningen	så	måste	ryttaren	
bryta.	Om	någon	av	de	dömande	domarna	ser	och	är	säker	på	att	en	sko	har	tappats	och	
ryttaren	fortsätter	att	rida,	då	ska	domaren	stoppa	ryttaren	och	programmet	avbryts.	

- Om	detta	 sker	 under	 en	 uttagning	 så	 är	 ryttaren	utesluten	ur	 klassen	 och	 inga	
poäng	delas	ut.		

- Om	det	sker	i	en	final	eller	på	passbanan	så	får	man	behålla	de	poäng	eller	tider	
som	 uppnåtts	 innan	 förlusten	 av	 skon	 inkluderande	 de	 poäng	 man	 fått	 för	
fullständiga	visningar	eller	löp.	Ryttaren	får	en	nolla	för	de	återstående	momenten	
men	är	inte	utesluten.		

- Om	man	upptäcker	att	en	häst	har	förlorat	en	sko	i	utrustningskontrollen	leder	det	
till	uteslutning	i	en	uttagning.	I	finalen	leder	det	till	att	man	får	0	för	sista	momentet.	

	
S1.6.4 Diskvalificering 
-Ett ekipage diskas om två eller fler röda kort visas i ett passlopp eller stilpasslopp. Ekipaget    
diskas från hela grenen även om inte alla lopp genomförts än. 
-En ryttare som inte låter sig kontrolleras på en utrustningskontroll blir diskvalificerad från 
hela tävlingen inkluderad fråntagande av priser som redan delats ut. 
 
S1.7 Strykningar 
Ryttare och hästar förväntas vara redo för uttagningar och passtävlingar om inget annat sagts 
senast en timme innan den aktuella starten. Strykning efter denna tidpunkt accepteras bara om 
häst eller ryttare konstateras oförmögen till start av veterinär, läkare eller av huvuddomaren. 
Annars blir ryttaren diskvalificerad från hela tävlingen inkluderad fråntagande av priser som 
redan delats ut. Om man stryker sig för sent mellan passförsök blir man bara diskad i den 
grenen. 
 
VM har egna regler. Ej översatt. 
 
Vid lagtävlingar skall lagledaren intyga att hästar och ryttare kommer till start, senast en 
timme innan den första finalen börjar. Strykningar efter denna tidpunkt accepteras endast mot 
uppvisande av veterinär- eller läkarintyg eller att huvuddomaren ger tillåtelse till strykning, 
Annars blir ryttaren diskvalificerad från hela tävlingen inkluderad fråntagande av priser som 
redan delats ut. Huvuddomaren ska också rapportera in till FEIFs register av varningar och 
avstängningar. Ryttaren	blir	avstängd	i	2	veckor	från	allt	tävlande	med	början	på	
måndagen	efter	tävlingens	slut. 
 
Vid individuella tävlingar förväntas ekipagen komma till start om de inte strukit sig senast en 
timme innan den första finalen börjar. Annars samma regel som ovan nämna lagtävling. 
	
Om ett ekipage av någon anledning inte kommer till final och antalet hästar i finalerna 
därmed blir färre än tio (eller fem, om det inte är någon B-final), flyttas det ekipage med 
nästföljande placering i uttagningen upp. Om två eller flera ekipage delar denna placering 



skall samtliga erbjudas en finalplats. Se S2.5 
 
Om en ryttare har kvalificerat sig med två eller fler hästar till en A-final måste han eller hon 
välja vilken häst som skall starta senast en timme innan finalen. Den andra hästen eller 
hästarna placeras sist i A-finalen. Nästkommande ryttare i resultatlistan han ta den fria plats 
(platser). Om två eller fler av de nästkommande ryttarna har samma uttagningspoäng så blir 
alla uppflyttade till finalen. Se S2.5 
 
S2 Ovalbanetävlingar 
S2.1 Domare 
Fem eller tre domare dömer ovalbanegrenar individuellt. Poängvisningen sker öppet. 
 
S2.2 Poäng 
S2.2.1 Uttagningar 
Varje moment poängsätts av domarna på en skala från 0,0 t.o.m. 10,0, med halvpoäng. 
Den slutgiltiga poängen avrundas till en decimal. I grenar med endast två moment har 
domarna sedan möjlighet att lägga till eller dra ifrån 0,1 poäng. Dessutom får domarna göra 
avdrag på 0,5-2 poäng från slutpoängen för grov ridning. Om detta avdrag görs måste 
domaren visa gult kort. 
 
Endast slutpoängen visas. Då fem domare dömer stryks den högsta och den lägsta poängen. 
Slutpoängen, som räknas fram av sekretariatet, är det aritmetiska medelvärdet av de tre 
återstående poängen, avrundat till två decimaler. Avrundning sker enligt vanliga matematiska 
regler. 
 
S2.2.2 Finaler 
Varje moment poängsätts av domarna på en skala från 0,0 t.o.m. 10,0, med halvpoäng. 
Domarna visar sina poäng efter varje moment. Då fem domare dömer stryks den högsta och 
den lägsta poängen. Poängen för varje moment, som räknas fram av sekretariatet, är det 
aritmetiska medelvärdet av de tre återstående poängen. Slutpoängen, som räknas fram av 
sekretariatet, är det aritmetiska medelvärdet av poängen per moment inkluderat den faktor 
som hör till poängen. Sedan avrundas det till två decimaler på slutet. Avrundning sker enligt 
vanliga matematiska regler. 
 
S2.3 Regler för tävlingsgrenar 
S2.3.1  Uttagningar med ett ekipage på banan 
Ryttaren skall rida in på ovalbanan och bege sig direkt till någon av kortsidorna. 
Kortsidans slut får inte passeras utan att programmet har påbörjats. Möjliga vägar 
till start med ingången på lång- respektive kortsidan visas på teckningarna i S17.5 
- Ryttaren skall hälsa på domarna med en tydlig nick, som också visar att programmet    

påbörjas. 
- Byte av moment sker på mitten av kortsidan. Undantag är pass, som endast visas på 

långsidorna. 
- För att få poäng på ett moment skall gångarten visas minst längden motsvarande en långsida, 

utom skritt, som måste visas under minst motsvarande längden av en halv långsida. 
- När programmet är slut måste ryttaren ha tagit ner sin häst till skritt senast vid mitten av 

följande långsida.  
- Utridning genom ovalbanans utgång. Ryttaren får göra en volt vid utgången efter         
programmets slut. 
 



S2.3.2  Finaler och uttagningar med fler än ett ekipage på banan 
På speakerns kommando kommer ekipagen in på ovalbanan i det varv i vilket det första 
momentet skall visas (se S2.4). Ekipagen fördelar sig sedan jämnt över ovalbanan. Speakern 
indikerar när varje moment börjar och slutar. Under poänggivningen får hästen endast ridas i 
skritt. Om det behövs för att rätta till fördelningen kan speakern, under överinseende av 
huvuddomaren, beordra att volter utförs. Utridning via ovalbanans utgång. 
 
S2.4 Startgrupper för höger respektive vänster varv 
I uttagningarna delas ekipagen in i startgrupper enligt den ursprungliga startlistan och 
uppdelade i höger respektive vänster varv vilket skall ha angivits på anmälningsblanketten. 
Om inget varv angetts placeras ekipaget i vänster varv. I finaler är det majoriteten av ryttarna 
som avgör i vilket varv man rider in till det första momentet. I händelse av lika röstetal har 
vinnaren av uttagningen två röster. Om det fortfarande är lika så avgörs varvet med att singla 
slant. 
 
S2.5 Finaler 
De fem bästa hästarna från uttagningen kvalificerar sig direkt till A-finalen Vid tillräckligt 
stort antal tävlande kan arrangören besluta om B-finaler för platserna 6 till 10. Vinnaren av B-
finalen erbjuds en plats i A-finalen. Om vinnaren av B-finalen inte vill rida A-final kan ingen 
annan ta hans plats. 
Arrangören kan också ordna C-final på placeringarna 11-15. Vinnaren i C-finalen tar en plats 
i B-finalen. Om vinnaren av C-finalen inte vill rida B-final kan ingen annan ta hans plats. 
 
Om fler än 5 hästar direktkvalificerar sig och det är 5 domare ska man räkna in alla domarnas 
poäng för att avgöra vem som får rida finalen. Övrig/övriga häst/hästar kvalificerar sig för B-
finalen alternativt C-finalen om en sådan ordnas. Om det fortfarande är samma placering får 
de hästar med samma placering gå till den final det är frågan om. 
 
Arrangören kan tillåta 6 deltagare i A-finalen om ingen B-final ordnas. 
 
 
S2.6 Tie Breaks Oavgjort vid lika placering på första plats i final 
Om de två bästa ekipagen får samma poäng, oavsett vilken final det gäller, bestämmer 
domarna placering utefter de poäng som är satta i finalen. De håller upp en 1:a på en av 
hästarna. Om ekipage har samma poäng på andra placeringar än första platsen så får de delad 
placering. 
 
S2.7 Musik 
När en ryttare är ensam på banan kan han begära att musiken stängs av. Ljudvolymen får ej 
överstiga 85 decibel mätt 5 meter från högtalaren. I klasser med individuella starter kan 
ryttaren själv välja musik. Volymen på musiken avgörs av huvuddomaren. 
 
S2.8 Grenbeskrivningar 
S2.8.1 T1 – Tölt 
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.1.1 Uttagning 
Ryttarna rider en och en. Moment: 
1. Med början vid mitten av ena kortsidan, ett varv i långsamt tempo tölt i valfritt varv. Gå ner 

till skritt vid mitten av kortsidan och byt varv. 



2. Från mitten av kortsidan ett varv i långsamt tempo tölt med tydliga steglängdsökningar på   
långsidorna. 

3. Från mitten av kortsidan ett varv i ökat tempo tölt. 
 

S2.8.1.2 Final 
Ryttarna visar de begärda momenten i båda varven på speakerns kommando i enlighet 
med S2.3.2. 
 
Speakern	ska	instruera	ryttarna	att	skritta	sina	hästar	på	ett	avslappnat	sätt	under	60	
sekunder	under	varvbytet	i	andra	momentet	(temposkillnaderna)	i	finalen.	Speakern	
ska	instruera	ryttarna	att	skritta	sina	hästar	under	120	sekunder	under	varvbytet	i	
tredje	momentet	(ökade	tölten)	i	finalen.	
 
S2.8.2 T2 – Tölt 
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.2.1 Uttagning 
Ryttarna rider en och en. Ryttaren har tre varv till sitt förfogande för att visa följande moment 
i följande ordningsföljd: 
Moment: 
1. Valfritt tempo tölt. 
2. Långsam tölt, stabilt och lugnt tempo. 
    Tag ner hästen till skritt och byt varv. 
3. Långsam- till mellantempo tölt, enhandsfattning med tydligt lösa tyglar, dvs utan      
tygelkontakt med hästens mun. 
 
Varje moment visas endast en gång och under ett varv. Poängen för moment nr 3 räknas 
dubbelt. 
 
S2.8.2.2 Final  
Ryttarna visar de begärda momenten inklusive varvbyte på speakerns kommando i enlighet 
Följande: 
1. Valfritt tempo tölt.  
					Gå	ned	till	skritt	och	byt	varv.	
2. Långsam tölt, stabilt och lugnt tempo 
3. Långsam- till mellantempo tölt, enhandsfattning med tydligt lösa tyglar, dvs utan            
tygelkontakt med hästens mun.  
    Gå ned till skritt och byt varv 
    Skritt i 120 sekunder. 30 sekunder innan nästa töltvisning får ryttarna förbereda sina hästar   
på speakerns kommando. 
    Långsam- till mellantempo tölt, enhandsfattning med tydligt lösa tyglar, dvs utan            
tygelkontakt med hästens mun.  
Domarna ger en slutpoäng för hela tredje momentet av T2 programmet, det dubblas sedan och 
räknas med i slutresultatet. I T2 finaler där 3e momentet visas i båda varven på speakerns 
kommando så ska tidtabellen för ökad tölt i T1/T3 användas, beroende på hur många ryttare 
som är på banan. 
 
 
S2.8.3 T3 – Tölt 
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.3.1 Uttagning 



Denna gren rids med upp till tre ekipage samtidigt på banan. Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen startar i det varv de angivit 
i anmälan.  
Moment: 
1. Långsamt tempo tölt. Tag ned hästen till skritt och byt varv. 
2. Långsamt tempo tölt på kortsidorna med tydlig steglängdsökning på långsidorna. 
3. Ökad tölt. 
 
S2.8.3.2 Final  
Ryttarna visar de begärda momenten inklusive varvbyte på speakerns kommando i enlighet 
med S2.3.2. 
 
S2.8.4 T4 – Tölt  
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.4.1 Uttagning 
Grenen rids på speakerns kommando i grupper om upp till tre ekipage. Moment: 
1. Valfritt tempo tölt. 
2. Långsam tölt, stabilt och lugnt tempo. 
    Tag ner hästen till skritt och byt varv. 
3. Långsam- till mellantempo tölt, enhandsfattning med tydligt lösa tyglar, dvs utan    
tygelkontakt med hästens mun. 
 
Poängen för moment nr 3 räknas dubbelt. 
 
S2.8.4.2 Final  
Ryttarna visar de begärda momenten inklusive varvbyte på speakerns kommando i enlighet 
med S2.3.2. 
 
S2.8.5 T5 – Tölt 
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.5.1 Uttagning 
Denna gren rids med upp till fem ekipage samtidigt på banan. Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen startar i det varv de angivit 
i anmälan.  
Moment: 
1. Långsam tölt, stabilt och lugnt tempo. Tag ned hästen till skritt och byt varv. 
2. Tydlig steglängdsökning på långsidorna. Långsam tölt, stabilt och lugnt tempo på 
kortsidorna. 
3. Medel till ökad tölt 
 
S2.8.5.2 Final  
Ryttarna visar de begärda momenten inklusive varvbyte på speakerns kommando i enlighet 
med S2.3.2. 
 
S2.8.6 T6 – Tölt 
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.6.1 Uttagning 
Denna gren rids med upp till fem ekipage samtidigt på banan. Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen delas in 
i startgrupper baserat på det varv de angivit i anmälan.  



Moment: 
1. Valfritt tempo tölt. Tag ned hästen till skritt och byt varv. 
2. Långsam till mellantempo tölt, på långsidorna med lösa tyglar, dvs. utan tygelkontakt med 
hästens mun. Tyglarna kan hållas med båda händerna men måste vara tydligt lösa. Hur 
tyglarna används på kortsidorna varken belönas eller bestraffas. 
 
S2.8.6.2 Final 
Ekipagen visar momenten inklusive varvbyte på speakerns kommando i enlighet med S2.3.2. 
 
S2.8.7 T7 – Tölt 
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.7.1 Uttagning 
Denna gren rids med upp till fem ekipage samtidigt på banan. . Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen delas in 
i startgrupper baserat på det varv de angivit i anmälan. 
Moment: 
1. Långsam tölt, stabilt och lugnt tempo.Tag ned hästen till skritt och byt varv. 
2. Valfritt tempo tölt 
 
S2.8.7.2 Final 
Ryttarna visar de begärda momenten inklusive varvbyte på speakerns kommando i enlighet 
med S2.3.2. 
 
S2.8.8 T8 – Tölt 
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.8.1 Uttagning 
Denna gren rids med upp till fem ekipage samtidigt på banan. . Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen delas in 
i startgrupper baserat på det varv de angivit i anmälan. 
Moment: 
1. Valfritt tempo tölt. Tag ned hästen till skritt och byt varv. 
2. Valfritt tempo tölt 
 
S2.8.8.2 Final 
Ryttarna visar de begärda momenten inklusive varvbyte på speakerns kommando i enlighet 
med S2.3.2. 
 
S2.8.9 V1 – Fyrgång V1 
Denna gren rids på ovalbanan. 
 
S2.8.9.1 Uttagning 
Ryttarna rider enskilt och i valfritt varv. Ekipaget har fyra och ett halvt varv på sig 
att visa följande moment i valfri ordning: 
1. Långsamt tempo tölt. 
2. Långsam- till mellantempo trav. 
3. Mellanskritt. 
4. Långsam- till mellangalopp. 
5. Ökad tölt. 
Varje gångart visas endast en gång, skritt i ett halvt varv och de andra gångarterna  i ett varv 
vardera. 



 
S2.8.9.2 Final 
Ryttarna visar de begärda momenten på speakerns kommando i enlighet med S2.3.2. 
I följande ordning: 
1. Långsamt tempo tölt. 
2. Långsam- till mellantempo trav. 
3. Mellanskritt. 
4. Långsam- till mellangalopp. 
5. Ökad tölt. 
 
S2.8.10 V2 – Fyrgång 
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.10.1 Uttagning 
Denna gren rids med upp till tre ekipage samtidigt på banan. Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen startar i det varv de angivit 
i anmälan.  
Moment: 
1. Långsamt tempo tölt. 
2. Långsam- till mellantempo trav. 
3. Mellanskritt. 
4. Långsam- till mellantempo galopp 
5. Ökad tölt. 
 
S2.8.10.2 Final 
Ryttarna visar de begärda momenten på speakerns kommando i enlighet med S2.3.2. 
 
S2.8.11 V3 – Fyrgång 
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.11.1 Uttagning 
Denna gren rids med upp till fem ekipage samtidigt på banan. . Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen delas in 
i startgrupper baserat på det varv de angivit i anmälan. 
Moment: 
1. Långsamt tölt, stabilt och lugnt tempo  
2. Långsam- till mellantempo trav 
3. Mellanskritt 
4. Långsam- till mellantempo galopp 
5. Mellan till ökat tempo tölt 
 
S2.8.11.2 Final 
Ryttarna visar de begärda momenten på speakerns kommando i enlighet med S2.3.2. 
 
S2.8.12 V4 – Fyrgång 
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.12.1 Uttagning 
Denna gren rids med upp till fem ekipage samtidigt på banan. . Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen delas in 
i startgrupper baserat på det varv de angivit i anmälan. 
Moment: 
1. Mellanskritt 



2. Valfritt tempo tölt 
3. Övergång skritt-tölt och tölt-skritt visas av ett ekipage i taget på speakerns kommando. 
Byte av varv 
4. Långsam- till mellantempo trav 
5. Långsam- till mellangalopp. Galoppfattningen och nedtagningen från galopp 
till skritt visas av ett ekipage i taget på speakerns kommando 
 
S2.8.12.2 Final 
Ryttarna visar de begärda momenten på speakerns kommando i enlighet med S2.3.2. 
 
S2.8.12.3 Generella riktlinjer 
I denna klass bedöms i första hand ryttarens sits och inverkningar, ej huvudsakligen hästens 
gångarter. Vidare bedöms ekipagets harmoni, visningens korrekthet samt hästens lydighet. 
Önskas av ryttaren: korrekt och följsam sits, mjuk och känslig hand, närmast osynliga 
hjälper. Precist och harmoniskt utförande av övningarna samt ett hänsynsfullt uppträdande 
mot de medtävlande. 
Önskas av hästen: lösgjord och med god framåtbjudning i alla gångarter, trygg, harmonisk 
och lydig i alla övningar. Om ryttarens hjälper är korrekta så påverkas poängen inte nämnvärt 
av mindre taktfel. Hästens aktion och steglängd påverkar inte den poäng som ges. 
 
S2.8.13 V5 – Fyrgång 
Denna gren rids på ovalbanan. 
 
S2.8.13.1 Uttagning 
Denna gren rids med upp till fem ekipage samtidigt på banan. . Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen delas in 
i startgrupper baserat på det varv de angivit i anmälan. 
Moment: 
1. Valfritt tempo tölt 
2. Långsam- till mellantempo trav 
3. Mellanskritt 
4. Långsam- till mellantempo galopp 
 
S2.8.13.2 Final 
Ryttarna visar de begärda momenten på speakerns kommando i enlighet med S2.3.2. 
 
S2.8.14 V6 – Fyrgång 
Denna gren rids på ovalbanan. 
S2.8.14.1 Uttagning 
Denna gren rids med upp till fem ekipage samtidigt på banan. . Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen delas in 
i startgrupper baserat på det varv de angivit i anmälan. 
Moment: 
1. Valfritt tempo tölt 
2. Långsam- till mellantempo trav 
3. Mellanskritt 
4. Långsam- till mellantempo galopp där galoppfattningen och nedtagningen till skritt visas 
separat av varje ryttare på speakerns kommando. 
 
S2.8.14.2 Final 



Ryttarna visar de begärda momenten på speakerns kommando i enlighet 
med S2.3.2. 
 
S2.8.15 F1 – Femgång 
Denna gren rids på en minst 250 m stor ovalbana. 
S2.8.15.1 Uttagning 
Ryttarna rider enskilt och i valfritt varv. Ekipaget har fyra och ett halvt varv på sig 
att visa följande moment i valfri ordning: 
1. Långsam- till mellantempo tölt. 
2. Långsam- till mellantrav. 
3. Mellanskritt. 
4. Långsam- till mellangalopp 
5. Pass. 
 
Varje gångart visas endast en gång, skritt i ett halvt varv och de andra gångarterna i ett varv 
vardera. Flygande pass visas endast på långsidorna. Poängen för tölt och pass räknas dubbelt. 
 
S2.8.15.2 Final 
Ryttarna visar de begärda momenten på speakerns kommando i enlighet med S2.3.2. 
I följande ordning: 
1. Långsam- till mellantempo tölt. 
2. Långsam- till mellantrav. 
3. Mellanskritt. 
4. Långsam- till mellangalopp 
5. Pass. 
 
Ekipagen har tre försök på sig att visa flygande pass på den långsida som valts av en majoritet 
av ryttarna. I händelse av lika röstetal har vinnaren av uttagningen utslagsröst. Om det 
fortfarande är lika så avgörs varvet med att singla slant. Poängen för tölt och pass räknas 
dubbelt. 
 
S2.8.16 F2 – Femgång 
Denna gren rids på en minst 250 m stor ovalbana. 
S2.8.16.1 Uttagning 
Denna gren rids med upp till tre ekipage samtidigt på banan. Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen delas in 
i startgrupper baserat på det varv de angivit i anmälan. 
Moment: 
1. Långsam- till mellantempo tölt. 
2. Långsam- till mellantrav. 
3. Mellanskritt. 
4. Långsam- till mellangalopp 
5. Pass. 
 
Ekipagen har tre försök att visa pass på den ena långsidan. Ryttarna väljer passlångsida 
genom röstning. I händelse av lika röstetal drar speakern lott. Poängen för tölt och pass räknas 
dubbelt. 
 
S2.8.16.2 Final  
Ryttarna visar de begärda momenten på speakerns kommando i enlighet 



med S2.3.2. 
 
Ekipagen har tre försök att visa pass på den ena långsidan. Ryttarna väljer passlångsida 
genom röstning. I händelse av lika röstetal har vinnaren av uttagningen utslagsröst. Om det 
fortfarande är lika så avgörs varvet med att singla slant. 
Poängen för tölt och pass räknas dubbelt. 
 
S2.8.17 F3 – Femgång 
Denna gren rids på en minst 250 m stor ovalbana. 
S2.8.17.1Uttagning 
Denna gren rids med upp till tre ekipage samtidigt på banan. Ekipagen visar programmet 
på speakerns kommando så som beskrivs i punkt S2.3.2. Ekipagen delas in 
i startgrupper baserat på det varv de angivit i anmälan. 
Moment: 
1. Långsam- till mellantempo tölt. 
2. Långsam- till mellantrav. 
3. Mellanskritt. 
4. Långsam- till mellangalopp 
5. Flygande pass. 
 
Ekipagen har två försök att visa flygande pass på den ena långsidan. Ryttarna väljer 
passlångsida genom röstning I händelse av lika röstetal har vinnaren av uttagningen 
utslagsröst. Om det fortfarande är lika så avgörs varvet med att singla slant. Ekipagen måste 
visa en halv långsida för att få poäng. Poängen för pass räknas dubbelt. Totalpoängen delas 
med 6. 
 
S2.8.17.2 Final  
Ryttarna visar de begärda momenten på speakerns kommando i enlighet 
med S2.3.2. 
 
Ekipagen har två försök att visa flygande pass på den ena långsidan. Ryttarna väljer 
passlångsida genom röstning. I händelse av lika röstetal bestämmer speakern. Ekipagen måste 
visa en halv långsida för att få poäng. Poängen för pass räknas dubbelt. Totalpoängen delas 
med 6. 
 
S3 Passbanan 
S3.1 Utrustning 
Det är tillåtet att byta utrustning mellan försöken i alla passgrenar. Ridspön är ej tillåtna i P1 
eller i P3. Det omfattar även i colleting ring om en sådan finns, annars 8m från startboxarna. 
 
 
S3.2 Domare 
Internationella FEIF avels- och gaedingakeppnidomare som finns med på FEIFs hemsida kan 
få stå som flaggdomare i pass. En placering där det endast ska avgöras om hästen ligger i pass 
eller inte. 
 
S3.3 Tidtagning 
Endast visuella signaler gäller vid tidtagning. Elektronisk tidtagning rekommenderas. 
Det är ett krav på WR tävlingar. Utrustningen och dess installation måste godkännas av 
tävlingens huvuddomare. När startboxar används ska tidtagningen börja när dörrarna öppnas. 



(Den elektroniska tidtagningen ska alltså vara kopplad till startboxarnas öppningssystem.)  
1. FEIFs Sportkommitté kan komma att sända ut instruktioner rörande användningen av 
elektronisk tidtagningsutrustning 
Manuell tidtagning (som beskrivs nedan) kan genomföras som en backup till ett elektroniskt 
system. Om det elektroniska systemet går sönder måste arrangören byta till ett annat system, 
manuellt eller elektroniskt. Tiden som uppnåtts innan utrustningen gick sönder är fortfarande 
giltig. En ryttare ska aldrig tillåtas göra mer än ett extra lopp för att uppnå giltig tid.	
 
Manuell tidtagning 
När elektronisk tidtagning inte används så ska tre tidtagarur användas till varje ekipage. 
Medelvärdet av de två tider som är närmast varandra räknas. Om alla tre klockorna visar 
samma intervall räknas medelvärdet av de tre tiderna. Medelvärdet rundas alltid av till 
två decimaler, i enlighet med vanliga matematiska regler. Detta gäller även tidspoäng. 
 
En domare placerad vid mållinjen leder tidtagarnas arbete. Denne domare är ansvarig för: 
– lugna och ostörda arbetsförhållanden för tidtagarna; 
– klara instruktioner om vilket ekipage respektive tidtagare klockar; 
- att tillåta start när tidtagarna är redo. 
 
Domaren vid mållinjen kan inte samtidigt vara tidtagare. 
 
För att göra tider från olika tävlingar jämförbara läggs 0,40 sekunder till de manuellt tagna 
tiderna innan dessa protokollförs och poängen räknas fram. 
 
S3.4 Poäng i passlöp 
I passlöp med fler än ett försök räknas poängen på den snabbaste tiden. Poängen beräknas på 
ekipagets protokollförda tid med två decimaler, i enlighet med den formel som anges under 
respektive gren. Om två tider är lika avgör ekipagens näst bästa tid inbördes placering. Om 
två ekipage delar förstaplatsen i alla försök ska dessa två ekipage mötas en extra gång i ett 
skiljelopp och domarna därpå avgöra den slutgiltiga placeringen. Om en häst faller ur den 
flygande passen mellan starten av pass-sträckan och mållinjen ska det försöket inte 
poängsättas. 
 
S3.5 Rekord  
För att en rekordtid ska erkännas av FEIF ska följde villkor vara uppfyllda: 
– banan måste uppfylla alla krav som anges i RR. 
– start boxar ska användas i P1 och P3 

- Att starten sker korrekt måste videofilmas 
– elektronisk tidtagningsutrustning ska användas 
– i P1 och P3 startar tidtagningen då dörrarna till startboxarna börjar öppnas. 
–	i	P1	och	P3	måste	mållinjen	filmas	med	en	videoutrustning,	kopplad	till	
 tidtagningssystemet, som kan skilja de tävlande från varandra. 
– Vindhastigheten i löpets riktning får inte överstiga 5,4m/sek och bör mätas 
med en vindmätare som möter kraven som ställs av FEIFs sportkommitté 
- Ryttaren måste ha följt tävlingsreglerna. 
 
 
S3.6 Tävlingar på passbanan 
S3.6.1 P1 – Passlöp 250 m 
Denna gren rids på passbanan, i två eller flera försök. 



 
S3.6.1.1. Tillåtna hästar 
Ekipage som tävlar i denna gren kan inte delta i P3 på samma tävling. 
 
S3.6.1.2 Start boxar 
När startboxar används måste de följa Sportkommitténs krav. Kraven inkluderar en definition	
av	startlinjen	och	det	sätt	på	vilket	utrustningen	för	elektronisk	tidtagning	är kopplad till 
startboxarna. 
 
S3.6.1.3 Strykningar 
Om en ryttare vill stryka sig från ett försök måste han eller hon informera sekretariatet senast 
10 minuter efter det senaste försöket samma dag. Strykningar efter denna tidpunkt godtas 
endast mot	veterinär-	eller	läkarintyg,	annars	diskvalificeras	ekipaget	i	denna	gren.	
 
S3.6.1.4 Startordning	
Före det första försöket dras lott för att fastställa startgrupperna. I följande försök startar de 
ekipage tillsammans vars tider i föregående försök legat närmast varandra. Det betyder att den 
första startgruppen består av de långsammaste ekipagen, den andra av de näst långsammaste, 
osv. Om det inte går att skapa jämnstora startgrupper är den långsammaste gruppen alltid 
minst och kan, om nödvändigt, bestå av ett enda ekipage. Om flera hästar inte har någon tid 
fördelas de på de olika startgrupperna med hjälp av lottdragning.  
	
S3.6.1.5 Start	
Upp till fyra ekipage beger sig till starten. Alla ryttare ska ha tydliga markeringar. Gult och 
blått (eller fler). Varje ryttare får ha två medhjälpare. Medhjälpare ska bära godkänd hjälm 
och får inte ha ridspö. 
 Om inte ryttarna kan enas inbördes om startplaceringen	ska	den	ryttare	som	har	blå	
markering	gå	till	vänster. Den med gul markering tar den högra banan. I alla följande starter 
gäller denna regel när ryttarna är utan tid eller har samma tid. 
I följande starter måste ryttaren med bästa tiden innan start bestämma sig för vilken 
startposition som den ska ha innan ryttarna kallas till startboxarna (eller startlinen). Det går 
inte att byta plats när startproceduren har startat. 
Om starten inte har gått efter 10 minuter ska den häst som hindrar starten ta ett par steg 
tillbaka. Om starten fördröjs av samma häst ytterligare 5 minuter avstängs ekipaget från detta 
försök. Signalen för att banan och tidtagarna är klara ges av den domare som står på mållinjen 
och kontrollerar tidtagningen. Klart för start signaleras av domare som övervakar starten 
bakom startlinjen. På	starterns	signal rider ryttarna till 50 m-markeringen i valfri gångart. 
Därifrån till mållinjen måste hästen ligga	i	flygande	pass.	Man	rider	två	eller	fyra	försök,	
men	inte	mer	än	två	per	dag.	
 
Startproceduren ska vara så lugn och tyst som möjligt. På startlinjen måste hästarna stå rakt i 
riktning mot målet. Andra startpositioner kn tillåtas (tex hästen står diagonalt) i om ryttaren 
informerar de andra ryttarna i sin startgrupp och att den tillåts av starten att stå så. Om en häst 
blir hindrad från att starta och kunde inte komma iväg till start av den anledningen då kan 
starten tillåta den att starta ensam. Det räknas inte som en felaktig start. När hästarna står 
redo, stilla och rakt i riktning mot star, så kan starten gå. Starten bör stå på en upphöjd plats ca 
3 m utanför banan och 2-3 meter framför ryttarna. Han fäller en flagga och starten går. Ingen 
röstsignal. När flaggan höjs betyder det var redo. När den sänks så går starten iväg. 
	
S3.6.1.6 Start med startboxar eller automatiska startmaskiner 



När startboxar eller automatiska startmaskiner används har ryttaren 2 minuter på sig att få in 
hästen i en startbox. Starten ska gå senast 30 sekunder efter det att den sista hästen har gått in 
i boxen. Om en ryttare inte lyckas få in sin häst inom den utsatta	tiden	blir	ekipaget	
diskvalificerat	från	detta	försök.		
Främre	grinden	stängs	när	ryttaren	ska	gå	in	i	boxen	och	alla	ryttare	ska	försöka	få	in	
hästarna	samtidigt.	Om	en	ryttare	vill	ha	startgrinden	öppen	ända	till	dess	att	hästen	
gått	in	så	tillåts	det	på	villkor	att	den	hästen	går	in	först.	Övriga	ryttare	kan	vänta	till	
dess	den	är	inne	men	dom	måste	gå	in	omedelbart	efter	att	den	första	hästen	gått	in	och	
inom	den	utsatta	tiden.	
Samma	regel	gäller	för	den	som	måste	gå	in	med	sin	häst.	Före	starten	går	måste	både	
startgrinden	och	bakre	grinden	vara	stängda.	
Medhjälparna	får	aldrig lämna marken eller tvinga in hästen i boxen. De måste alltid, utan 
undantag, ha minst en fot i marken. Om medhjälparna inte	följer	reglerna	blir	ekipaget	
diskvalificerat.		
De	medhjälpare	som	finns	på	plats	för	att	sköta	öppnandet	och	stängande	av	grindarna	
ska	inte	hjälpa	till	att	få	in	hästen	förutom	att	stänga	grinden	bakom	hästen.	
En	extra	domare	avdelas	för att övervaka startproceduren bakom startlinjen. Det är ingen 
röstsignal. 
Dessa regler gäller i alla passlöp Se S3.6.3 Pass 150m 
 
S3.6.1.7 Domare 
Nio domare behövs. På tävlingar som inte är internationella kan några av dessa ersättas av 
passfunktionärer. Vid World Ranking-tävlingar behövs minst fem domare. Passfunktionärer 
ska ha nödvändig utbildning och ha examinerats av sitt nationella förbund. 
•	En	domare	står	vid	startlinjen.	
•	Två	domare,	eller	en	domare	och	en	passfunktionär	står	vid 50 m-markeringen på var 
sin sida om banan.	
•	Den	fjärde	domaren	eller	passfunktionären	står	mellan	50 m-markeringen och 100 m-
markeringen.	
•	Den	femte	domaren	eller	passfunktionären	står	mellan	100 m-markeringen och 150 m-
markeringen.	
•	Den	sjätte	domaren	eller	passfunktionären	står	mellan	150 m-markeringen och 200 m-
markeringen.	
•	Den	sjunde	domaren	eller	passfunktionären	står	mellan	200 m-markeringen och 250 m-
markeringen.	
•	Två	domare	eller	en	domare	och	en	passfunktionär	står	vid mållinjen på var sin sida om 
banan.	
 
När startboxar används behövs även en domare eller passfunktionär för att övervaka 
startproceduren bakom startlinjen. Domarna har flaggor i ryttarnas färger. Om ett ekipage ska 
diskvalificeras visar domaren flaggan med den aktuella färgen. Om ett ekipages löp är OK 
visar denne en vit flagga. Alternativt kan domarna ha en röd och en grön flagga. På speakerns 
kommando visar domarna en grön flagga om hästen var i pass på deras sektion. Domarna 
visar röd flagg om hästen inte låg i pass. Alla flaggor måste vara gröna för ett godkänt löp. 
 
S3.6.1.8 Ryttare 
Varje ryttare måste enkelt kunna identifieras. 
 
Aktiva skänkelhjälper är tillåtna. Alla hjälper för att mana hästen att springa 
fortare som skulle kunna störa de andra ekipagen är förbjudna. Om en ryttare stör 



andra ekipage ska dennes tid inte räknas. Hästar som väntar på sitt nästa heat får 
inte stå närmare än 30 m bakom mållinjen. 
På begäran kan huvuddomaren besluta att en häst som blivit störd får starta en 
extra gång, individuellt. 
 
S3.6.1.9 Elektronisk tidtagning 
Om den elektroniska tidtagningen inte kan få fram en tid för den hästen som placeras på andra 
plats i ett löp då används följande tabell. Den används för att räkna ut tiden baserat på den 
första hästens tid och avståndet mellan dom två hästarna och mållinjen. 
 

 
5 ungefär storleken av ett huvud     6 ungefär längd av huvud och hals        7 ungefär en halv hästlängd 
 

S3.6.1.10 Poäng 
Tidspoängen räknas ut med följande formel: (32,50-t) /1,25,där t = tiden för det snabbaste 
löpet uttryckt med 2 decimaler. Poängen kan inte bli högre än 10,00 eller lägre än 0,00. 
Poängen rundas av så som det beskrivs i S2.2. 
 
S3.6.2 P2 – Speedpass P2 100 m med flygande start 
Denna gren rid på en passbana där det finns en sträcka på minst 50 m före den tidtagna 100 m 
sträckan. 
 
S3.6.2.1 Start 
Ett ekipage i taget kommer till start. På starterns signal rider ryttaren till startlinjen 
i valfri gångart. Då ekipaget passerar startlinjen startar tidtagningen på en 
visuell signal. Härifrån till mållinjen måste hästen ligga i flygande pass. Två försök rids. 
 
S3.6.2.2 Startordning 
Före första försöket fastställs startordningen genom lottdragning. I det andra försöket 
Kan man använda samma startordning som i första försöket. I annat fall rangordnas ekipagen 
efter sina tider i det första, på så sätt att ekipagen med de långsammaste tiderna startar först. 
Vilket system man använder för andra försöket måste framgå av startordningen i det första 
försöket. 
 
S3.6.2.3 Domare 
Fyra domare behövs 
-Domare 1 på startlinjen 
-Domare 2 mellan 0-50m 
-Domare 3 mellan 50-100m 
-Domare 4 på mållinjen 
 
S3.6.2.4 Utrustning 
Det är tillåtet att använda ett godkänt ridspö. 
 
S3.6.2.5 Ryttare 



Se Passlöp P1 250 m. 
 
S3.6.2.6 Poäng 
Tidspoängen räknas ut med följande formel:(12,00-t) / 0,55, där t = tiden för det 
snabbaste löpet uttryckt med 2 decimaler. Poängen kan inte bli högre än 10,00 eller 
lägre än 0,00 Poängen rundas av så som det beskrivs i S2.2. 
 
S3.6.3 P3 - Pass 150 m 
Denna gren rids som passlöp P1 250m förutom det som kan ses nedan. 
 
S3.6.3.1. Tillåtna hästar 
Ekipage som tävlar i denna gren kan inte delta i P1 på samma tävling. 
 
S3.6.3.2 Domare 
Sju domare behövs. På tävlingar som inte är internationella kan några av dessa ersättas av 
passfunktionärer. Vid World Ranking-tävlingar behövs minst fem domare. Passfunktionärer 
ska ha nödvändig utbildning och ha examinerats av sitt nationella förbund. 
•	En	domare	står	vid	startlinjen.	
•	Två	domare,	eller	en	domare	och	en	passfunktionär	står	vid 50 m-markeringen på var 
sin sida om banan.	
•	Den	fjärde	domaren	eller	passfunktionären	står	mellan	50 m-markeringen och 100 m-
markeringen.	
•	Den	femte	domaren	eller	passfunktionären	står	mellan	100 m-markeringen och 150 m-
markeringen.	
•	Två	domare	eller	en	domare	och	en	passfunktionär	står	vid mållinjen på var sin sida om 
banan. 
	
När startboxar används behövs även en domare eller passfunktionär för att övervaka 
startproceduren bakom startlinjen. Domarna har flaggor i ryttarnas färger. Om ett ekipage ska 
diskvalificeras visar domaren flaggan med den aktuella färgen. Om ett ekipages löp är OK 
visar denne en vit flagga. Alternativt visa röd och grön flagga. Se S3.6.1.7 
 
S3.6.3.3 Elektronisk tidtagning 
Om den elektroniska tidtagningen inte kan få fram en tid för den hästen som placeras på andra 
plats i ett löp då används följande tabell. Den används för att räkna ut tiden baserat på den 
första hästens tid och avståndet mellan dom två hästarna och mållinjen. 
 

 
                    8 ungefär storleken av ett huvud     9 ungefär längd av huvud och hals        10 ungefär en halv hästlängd 

 
S3.6.3.4 Poäng 
Tidspoängen räknas ut med följande formel: (22,00 -t), där t = tiden för det snabbaste 
löpet uttryckt med 2 decimaler. Poängen kan inte bli högre än 10,00 eller lägre än 
0,00. Poängen rundas av så som det beskrivs i S2.2. 



 
S3.6.4 PP1 – Stilpass 
 
S3.6.4.1. Tillåtna hästar 
Ekipage som tävlar i denna gren kan inte delta i PP2 eller PP3 på samma tävling. 
 
S3.6.4.2 Banan 
Denna gren rids på en bana som lämpar sig för passgrenar. Se teckningen. 
 
S3.6.4.3 Startordning 
Före första start fastställs en startordning genom lottdragning. Startordningen är densamma i 
bägge försöken. 
 
S3.6.4.4 Start 
Så fort flaggan höjs startar ekipaget i skritt, trav eller tölt. Mellan startlinjen och 25 m-
markeringen fattar ryttaren galopp från valfri gångart. En häst går in i nya zoner när nosen når 
linjen. När hästen når trattzonen ska den fatta galopp från skritt, trav eller tölt. För höga poäng 
ska hästen galoppera kraftfullt hela 25m tratt zonen innan övergången till pass sker. Mellan 
25 m-markeringen och 50 m-markeringen (där tidtagningen börjar) läggs hästen i flygande 
pass. Då ekipaget passerar 50 m-markeringen ges en visuell signal som startar tidtagningen. 
Efter 150 m-markeringen (där tidtagningen upphör) men före slutmarkeringen vid 200 m ska 
hästen ha tagits ned till tölt, trav eller skritt. För höga poäng ska hästen ha tagits ner till skritt. 
I början av banan (fram till 25 m-markeringen) ska det finnas en tydligt markerad trattformig 
korridor i enlighet med teckningen. 
 
Medelvärdet av poängen i de två försöken avgör placeringen. I händelse av lika poäng 
kommer poängen som ges av domarna avgöra vinnaren. Om hästarna fortfarande är på samma 
placering så ska hästen med enskilt bästa tiden vinna. Om hästarna fortfarande är 
likaplacerade så ska poängen för övergång till pass bestämma vem som vinner. Om hästarna 
fortfarande är likaplacerade så ska hästen med den andra bästa tiden vinna. Är det fortfarande 
jämnt så får man singla slant. 
 
 
 
S3.6.4.5 Domare 
Sex domare behövs, dessa poängsätter öppet från 0–10 med halvpoäng. 
– Den första domaren bedömer galoppfattningen och passläggningen. 
– Den andra domaren bedömer passen mellan 50- och 100 m-markeringarna. 
– Den tredje domaren bedömer passen mellan 100- och 150 m-markeringen. 
– Den fjärde domaren dömer nedtagningen mellan 150 m-markeringen 
och banans slut vid 200m. 
– Startern, som måste vara en domare, står vid 50 m-markeringen och signalerar med en 
flagga till de tre tidtagarna vid 150 m-markeringen att hästen passerat 50 m-linjen. Startern 
indikerar också med en röd flagga om hästen inte ligger i pass vid 50 m-markeringen. 

– Vid 150 m-markeringen visar en domare röd flagg om hästen inte ligger i pass när den 
passerar över 150 m-linjen. 

 
Domarna väljer själva sina platser så de får så bra utsikt över sina områden som möjligt. När 
en häst har passerat visar domarna ett t o m fyra sina poäng. Om en häst faller ur den flygande 
passen under den klockade sträckan visar den aktuelle domaren en röd flagga och inga 



tidspoäng ges.  
 
Maxpoängen är 40 poäng för stil och 20 poäng för tid, se tabellen nedan. Slutsumman delas 
med 6. 
 
S3.6.4.6 Meddelande av poäng  
Speakern ska läsa upp poängen i den ordning domarna sitter. Poängen för tid ska anges innan 
poängen för nedtagningen meddelas 
 
S3.6.4.7 Ingen tid 
Om en häst får poängen 0 från domare 2 eller 3 och/eller en röd flagga från domare på 
startlinjen eller domare på mållinjen, då ska ingen poäng delas ut för tid. 
 
S3.6.4.8 Poängtabell 
Poängen för tid räknas ut enligt följande tabell 

 
 
 
 
S3.6.5 PP2 – Stilpass 
 
S3.6.5.1. Tillåtna hästar 
Ekipage som tävlar i denna gren kan inte delta i PP1 på samma tävling 
 
S3.6.5.2 Banan 
Denna gren rids på en bana som lämpar sig för passgrenar. Se teckningen. 
 
S3.6.5.3 Startordning 
Före första start fastställs en startordning genom lottdragning. Startordningen är densamma i 
första, andra och tredje försöket. 
 
S3.6.5.4 Startprocedur 
Så fort flaggan höjs startar ekipaget i skritt, trav eller tölt. Mellan startlinjen och 25 m-
markeringen fattar ryttaren galopp via valfri gångart. Mellan 25 m-markeringen och 50 m-



markeringen (där tidtagningen börjar) läggs hästen i flygande pass. Då ekipaget passerar 50 
m-markeringen ges en visuell signal som startar tidtagningen. Efter 150m markeringen (där 
tidtagningen upphör) men före slutmarkeringen vid 200 m ska hästen ha tagits ned till tölt, 
trav eller skritt. För höga poäng ska hästen ha tagits ner till skritt. I början av banan (fram till 
25 m-markeringen) ska det finnas en tydligt markerad trattformig korridor i enlighet med 
teckningen. Ekipagen får ha två försök (även om de erhåller röda flaggor i något av försöken). 
Medelvärdet på de båda försöken avgör placeringen. I händelse av lika poäng, kommer 
poängen som ges av domarna avgöra vinnaren. I det fall poängen för första plats är lika, ska 
ett tiebreak utföras. 
 
S3.6.5.5 Domare 
Sex domare behövs, dessa poängsätter öppet från 0–10 med halvpoäng. 
– Den första domaren bedömer galoppfattningen och passläggningen. 
– Den andra domaren bedömer passen mellan 50- och 100 m-markeringarna. 
– Den tredje domaren bedömer passen mellan 100- och 150 m-markeringen. 
– Den fjärde domaren dömer nedtagningen mellan 150 m-markeringen och banans slut vid 
200 m. 
– Startern, som måste vara en domare, står vid 50 m-markeringen och signalerar med en 
flagga till de tre tidtagarna vid 150 m-markeringen att hästen passerat 50 m-linjen. Startern 
indikerar också med en röd flagga om hästen inte ligger i pass vid 50 m-markeringen. 
– Vid 150 m-markeringen visar en domare röd flagg om hästen inte ligger i 
 pass när den passerar över 150 m-linjen. 
 
Domarna väljer själva sina platser så de får så bra utsikt över sina områden som möjligt. När 
en häst har passerat visar domarna ett t o m fyra sina poäng. Om en häst faller ur den flygande 
passen under den klockade sträckan visar den aktuelle domaren en röd flagga och inga 
tidspoäng ges. Maxpoängen är 40 poäng för stil och 10 poäng för tid, se tabellen nedan. 
Slutsumman delas med 5. 
 
S3.6.5.6 Meddelande av poäng  
Speakern ska läsa upp poängen i den ordning domarna sitter. Poängen för tid ska anges innan 
poängen för nedtagningen meddelas 
 
S3.6.5.7 Tidspoäng 
Om ett ekipage får 0 poäng från domare två eller tre och/eller en röd flagga från 
startlinjedomaren eller mållinjedomaren ges inga tidspoäng. Försöket är dock giltigt. 
 
S3.6.5.8 Poängtabell 
Poängen för tid räknas ut enligt följande tabell 
 



 
 
S3.6.6 PP3 Lätt Stilpass 
Ej översatt. Skillnaden är att man rider i pass i 50m och saktar av mellan 100-150m 
markeringarna 
 
 
S4 Dressyrgrenar 
Ej infogat 
 
S5 Figures fd Tölt in Harmony 
Ej infogat 
 
S6 Andra grenar 
Ej infogat 
S3.6.6 PP3 Lätt Stilpass 
Ej översatt. Skillnaden är att man rider i pass i 50m och saktar av mellan 100-150m 
markeringarna. Nyhet om likaplacering 
 
S7 Tilläggsregler för världsmästerskap 
Ej infogat. Ändring om att det är valfritt att gå till hovbeslagskontroll. 
 
S8 Tillägg 1: Världsranking 
Ej infogat. Förtydligande om uträkning 
 
S9 Tillägg 2: Internationell domarexamination 
Ej infogat 
S10 Tillägg 3: FEIF Domar licens 
Ej infogat 



 
S11 Tillägg 4: Tid- och poängtabell P1 passlöp 250 m 
Ej infogat 
 
S12 Tillägg 5: Tid- och poängtabell P2 SpeedPass 100 m 
Ej infogat Ny från 2020 6.5s max poäng 
 
S13 Tillägg 6: Tid- och poängtabell P3 passlöp 150 m 
Ej infogat 
 
S14 Tillägg 7: Tidtabell för uttagningar med flera ekipage och för finaler 
När grupper av ryttare rider på ovalbanan på speakerns kommando så används tider enligt 
nedanstående tabell. FEIF sport kommitté ansvarar för tiderna. 

 
 
S15 Tillägg 8: Träning från marken under tävlingar 
Målet med att tillåta markträning under tävlingar är att göra det möjligt för ryttare att 
bibehålla sin hästs form och kondition under den tid de befinner sig på tävling. 
Med markträning menas här longering av hästen på ett därför avsett område. Normal och 
vanligt förekommande markträning är tillåten, liksom träningsmetoder med allmänt 
accepterade longeringshjälpmedel. 
Tillåtna är: 
• Longerlina eller tömmar. 
• Linan eller tömmarna kan vara anslutna direkt till bettet/kapsonen, eller genom  
longergjorden till bettet/kapsonen, eller genom bettet/kapsonen till longergjorden. 
• Träns med nosgrimma och bett eller kapson 
• Longergjord med ringar för lina/tömmar 
• Longerpisk av en längd som övergår den tillåten i G8.2.4; 
• Inspänningstyglar, dock endast med direkt (rak) kontakt mellan bett/kapson och longergjord 
• Annan utrustning som är tillåten enligt G8 och som inte strider mot syftet med markarbete. 
• ”Ryttaren” kan befinna sig i valfri position på marken gentemot hästen på marken. 
 



All användning av annan utrustning eller mekaniska system såsom till exempel (men inte 
uteslutande) chambon, gogue, chamgogue, martingal eller vikter över 250 gr per hov, är inte 
tillåten. 
Om tveksamhet uppstår om huruvida använd utrustning är tillåten, ska huvuddomaren avgöra 
frågan. 
 
S16 Tillägg 9: Beskrivning av startboxar 
Ej infogat 
 
S17 Tillägg 10: Ritningar 
Ej infogat 
 
 
 
S17.5 Inridning på ovalbana och start av program 
Entrance on the long sides - riders must proceed to the start point of their test (middle of the 
short side) without riding on the long side opposite the entrance of the track. 
Entrance on the short sides (including corners) - riders who wish to start their test on the 
short side FURTHEST from the entrance must proceed to the start point of their test (middle 
of the short side) along either (but only one) long side. 
Entrance on the short sides (including corners) - riders who wish to start their test on the 
short side CLOSEST to the entrance must proceed to the start point of their test (middle of 
the short side) without crossing the markers designating the beginning of either long side. 
The rider must greet the judge visibly by nodding his/her head to indicate the start of the test. 
 
Entré på långsidan – ryttaren måste ta sig till startpunkten (mitten på en kortsida) utan att rida 
på långsidan som ligger på motsatta sidan av banan. 
 
Entrén på kortsidan eller i hörnen – ryttare som vill starta på kortsidan LÄNGST bort från 
entrén måste ta sig till startpunkten (mitten av kortsidan) genom att rida en av långsidorna dit 
och omedelbart starta. Det är ej tillåtet att vända. 
 
Entrén på kortsidan eller i hörnen – ryttare som vill starta på kortsidan som ligger närmast 
entrén måste ta sig till startpunkten utan att passera de markeringar som visar var långsidan 
börjar. Ryttares ska nicka tydligt till domarna för att markera att programmet börjar. 



 
 
 
 
 
 
 


